

تاریکخانه



افشاگری قطری‌ها آمریکا

طراح انفجارهای اخیر افغانستان



یک نشریه قطری فاش کرد که آمریکا با طراحی انفجارهای اخیر افغانستان و خلق پدیده داعش به دنبال تشدید ناامنی در این کشور است. به گزارش فارس، هفته‌نامه رایه قطر در مقاله‌ای با عنوان «کشورهای ناتو باز هم نتوانستند خود را از نفوذ آمریکای رو به افول خارج کنند» آورده است که اعلان هفته گذشته «پنس استولتنبرگ»، دبیر کل ناتو پس از نشست وزرای دفاع این سازمان در بروکسل، مبنی بر افزایش تعداد نیروهای ۳۹ کشور عضو ای متحده ناتو در افغانستان به معنی سنگینی بار جنگ افغانستان بر دوش اروپایی‌هاست، حال آنکه آمریکا رهابرد نظامی خود درباره افغانستان را به دلیل اختلافات شدید بین نهادهای امنیتی و نظامی خود به تعویق انداخته است.

اما به نوشته این نشریه قطری در حالی که ناتو دلیل اصلی افزایش نیرو در افغانستان را اجتناب از بازگشت تروریسم و افزایش ناامنی‌ها در این کشور خوانده است اما پیچیدگی و شدت انفجارهای اخیر افغانستان نشان داده که این حملات از سوی آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا مدیریت می‌شود. آمریکا با تدارک این انفجارها می‌خواهد به کشورهای اروپایی هشدار بدهد که اگر از جنگ افغانستان عقب‌نشینی کنند تروریست‌ها قوی‌تر می‌شوند و در نهایت باید با آنها در شهرهای بزرگ اروپایی مبارزه کنند، مساله‌ای که به مراتب از جنگ افغانستان هزینه‌بردارتر خواهد بود. این نشریه قطری آورده است که امپراتوری آمریکا افول کرده و زهره‌های کشفده‌ای که این ابرقدرت سابق از دیگر ابرقدرت‌ها خورده موجب تضعیف ارکان امپراتوری آمریکایی و فروپاشی قریب‌الوقوع آن شده است. در چنین شرایطی هدف آمریکا این است که کشورهای عضو ناتو را در جنگ بی‌پایان افغانستان باقی نگاه دارد تا فرصت نکنند حتی درباره خلاص کردن خودشان از نفوذ و تاثیر آمریکایی که در عرصه بین‌الملل افول کرده، فرصت فکر کردن داشته باشند. در واقع امر جنگ با تروریسم پنهان‌های است که آمریکا از طریق آن به دنبال تحقق منافع راهبردی و منطقه‌ای خویش است.

افشاگری سفیر قطر در آمریکا عربستان و امارات در یازدهم سپتامبر داشتند

این روزها به دست‌افزاستن بحران میان شیخ‌نشین‌های خلیج فارس بازار افشاگری‌های متقابل قطر از یک‌سو و سعودی، امارات، مصر و بحرین از سوی دیگر داغ است. در همین راستا، سفیر قطر در واشنگتن در حاشیه دیدار با سناتور جان کورنبن فاش کرد که اتباع و دیپلمات‌های عربستان و امارات در حادثه ۱۱ سپتامبر نقش مستقیم داشته‌اند.

به گزارش فارین پالیسی، نشریه متعلق به شورای روابط خارجی آمریکا، شیخ مشعل بن حمد آل ثانی گفت: «عربستان تفکر افراطی را در بین کشورهای عربی رهبری می‌کند و با تروریست خواندن قطر و گروه‌های اسلامی دیگر، سعی دارد نقش وهابیت و دلاهای سعودی را در تروریسم کم‌اهمیت جلوه دهد. ریاض با تروریست خواندن قطر سعی دارد افکار عمومی آمریکا را منحرف و [افلون] جاستارا یا زمرنگ کند». اشاره او به قانون تصویب شده در زمان اوپاما، تحت عنوان «جرای عدالت در برابر حامیان تروریسم» بود که به بازماندگان و خانواده‌های قربانیان عملیات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ حق قانونی می‌دهد که از دولت سعودی غرامت دریافت کنند. سفیر قطر در واشنگتن افزود: «سفارت عربستان در آمریکا وقتی در یک تلاش محرمانه نتوانست مقامات آمریکایی را متقاعد کند در جاستا به جای عربستان، ایران را متهم کنند، ناچار به این نتیجه رسید که با قربانی کردن قطر، تروریسم تکفیری را به دوحه منتسب کرده و از مورد خطاب قرار گرفتن در جاستا شانه خالی کند. من از همه خبرنگاران درخواست می‌کنم از سازمان سیا بخواهند که فهرست شهروندان سعودی را که در ۵ سال گذشته با گذرنامه سیاسی عربستان وارد آمریکا شده و هویت تروریستی آنها برای سازمان سیا قطعی شده، افشا کند». او دلاهای نفتی را عاملی دانست تا چالش‌های تروریستی آمریکا که دیپلمات‌ها و اتباع سعودی در آن نقش داشته‌اند، مطبوعاتی و منتشر نشود.

نشست جی ۲۰ تحت‌الشعاع ناآرامی‌های هامبورگ و اختلافات سران آمریکا و اروپا بی‌اعتبار شد

# شورش آلمانی، انزوای آمریکایی



دیروز نشست گروه ۲۰ پس از دومین شب ناآرامی‌ها در هامبورگ وارد دومین روز خود شد. شورش‌های فعالان ضدجهانی‌سازی در این بندر شمالی آلمان که همراه با ایجاد موانع در خیابان‌ها، غارت سوپرمارکت‌ها و حمله به پلیس با بمب‌انثرا و به آتش کشیدن خودروها بود باعث شد نیروی ۲۰ هزار نفری ارتش و پلیس آلمان کنترل شهر را از دست بدهند. پلیس برای متفرق کردن معترضان از آب پرفشار و گاز اشک‌آور و حتی پهباد و برتاب سنگ استفاده کرد اما خشونت‌ها از شب دوم شورش‌ها تا صبح دیروز اوج گرفت و پلیس مجبور به اعزام صدها نیرو برای دستگیری معترضانی شد که با میله‌های آهنی و کوکتل مولوتف شهر را به آشوب کشیده بودند. ۱۰۰ معترض در تظاهرات خیابانی و بازداشت ۲۰۰ مامور پلیس و تعداد قابل توجهی از معترضان نیز زخمی شدند. طی ۲ روز گذشته مهم‌ترین هدف معترضان ایجاد اختلال در ترافیک هامبورگ و مسدود کردن راه‌ها به منظور جلوگیری از ورود رهبران گروه ۲۰ به محل اجلاس بوده است. آنها حتی موفق شدند همسر ترامپ را برای ساعاتی در اقامتگاهش محاصره کنند و اینگونه برنامه‌های رئیس‌جمهور و بانوی اول آمریکا در هامبورگ محدود شد. همچنین معترضان در غیاب پوتین تا ورودی اقامتگاه او نیز پیش رفتند. بسیاری بر این باورند که نزد معترضان تا بدین حد به محل اجلاس نزدیک می‌گردند به طوری که صدای انگلا مرکل، صدراعظم آلمان در آمد. او در واکنش به اعتراضات شدید مخالفان جهانی‌سازی تهدید کرد اعتراضات خشونت‌آمیز می‌تواند زندگی آنها را به‌خطر اندازد. عصبانیت مرکل البته بی دلیل نیست، چرا که طبق تحلیل نشریه دی‌سایت آلمان، شورش هامبورگ در کنار اختلافات داخلی میان اعضای گروه ۲۰، اعتبار میزبانی زمین‌ها را مخدوش ساخت و چشم‌انداز تاریکی را برای این نشست رقم زد. هفته‌نامه اسپیکل با تشبیه خیابان‌های هامبورگ به مناطق جنگی، پلاکارد «به جهنم خوش آمدید» معترضان را تنها شعار محقق شده نشست جی ۲۰ دانست. اما به موازات جنگ در خیابان‌های هامبورگ، جنگ در تالارها و میزگردهای نشست نیز مشهود بود.

■ سر باز کردن اختلاف ترامپ و پوتین

با گذشت ۲۴ ساعت از نخستین دیدار دونالد ترامپ با همتای روس خود ولادیمیر پوتین، جزئیات بیشتری از این دیدار خبرساز منتشر شده است، از جمله اینکه حتی ملانیا ترامپ نیز نتوانسته شوهرش

را متقاعد به ترک جلسه در زمان مقرر کند. وزیر خارجه آمریکا درباره طولانی شدن دیدار دوجانبه رهبران روسیه و آمریکا گفت: حتی بانوی اول آمریکا هم نتوانست مانع ادامه این دیدار شود. رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا درباره طولانی شدن دیدار ترامپ و پوتین در حاشیه نشست گروه ۲۰ در هامبورگ گفته است چندین بار زمان را به رئیس‌پادآوری کرده اما با این وجود این دیدار نزدیک به ۲ برابر بیش از آنچه برنامه‌ریزی شده بود، به طول انجامید. تیلرسون گفت: «هر دو طرف سریع‌تر ارتباط برقرار و دربارہ موضوعات مختلف گفت‌وگو کردند. چندین بار من به رئیس‌جمهور زمان را یادآوری کردم و گفتم مردم پشت در ایستاده‌اند. حتی بانوی اول آمریکا به داخل آمد اما نتوانست مانع ادامه مذاکرات آنها شود». همچنین گفته می‌شود ترامپ طی صحبتش با پوتین، موضوع دخالت روسیه در انتخابات آمریکا را از اساس باطل دانسته است. در پی این دیدار رئیس پارلمان فدراسیون روسیه بر از سرگیری روابط با آمریکا تاکید کرد. به گزارش ریابوستی، ولنتیامونینکو گفت: «بازماندگان مجلس روسیه در پی دیدار رؤسای جمهور روسیه و آمریکا، آماده از سرگیری گفت‌وگوهای سازنده و برقراری روابط کامل با نمایندگان مجلس آمریکا هستند».

در مقابل این ذوق‌زدگی ماتوینکو، برخی سناتورهای آمریکایی به ترامپ درباره عدم لغو تحریم‌های روسیه تذکر دادند. همچنین خیلی زود اختلاف نظرهای پوتین و ترامپ از خلال اظهارنظرهای‌شان در نشست جی ۲۰ عیان شد. به گفته اوریشکین، وزیر توسعه

پیش‌رئیس‌جمهور آمریکا را به عنوان نماینده اقتصاد نخست‌جهان در هامبورگ منزوی کرد. به گزارش یورونیوز، اگرچه رهبران کشورهای گروه ۲۰ دست کم با رئیس‌جمهور آمریکا درباره محکومیت اعمال تدابیر حمایت‌گرایی اقتصادی به اجماع رسیدند با این وجود مکانیسم اجرای سازوکارهای تأمین‌ی برای امور تجاری و بازرگانی برای اولین‌بار در این اجلاس به رسمیت شناخته شد. به گفته تحلیلگران و کارشناسان مسائل اروپا و آمریکا، تعریف مناسبات دوجانبه مرکل و ترامپ مهم‌تر از هر زمان دیگری بوده و تا زمانی که این ابهام به قوت خود باقی باشد، اساساً نمی‌توان سخنی از حرکت مشترک واشنگتن و اروپای واحد در ریل جهانی‌سازی به میان آورد. صدراعظم آلمان در حاشیه نشست جی ۲۰، منظر رهبر سیاسی اتحادیه اروپایی برخورد سردی با مرد اول آمریکا داشت و حتی در گفت‌وگو با نشریه دی‌سایت، سیاست‌های ایالات متحده پوتین در واکنش به سخنان ترامپ که لحظاتی پیش از او کسری بودجه حدود ۸۰۰ میلیارد دلاری امسال آمریکا را به گردن رهبران و نمایندگان ۱۹ کشور دیگر حاضر در اجلاس انداخته بود، او را به نقض عدالت متهم کرد. او با اشاره به تحریم‌های یکجانبه واشنگتن علیه تعدادی از کشورها از جمله روسیه گفت: «ترامپ از عدالت در تجارت جهانی سخن می‌گوید اما معلوم نیست این عدالت در شرایط مالی و تجاری کنونی کجاست». اما سخنرانی ترامپ در روز نخست نشست گروه ۲۰ به طور ریشه‌ای با اظهارات سران سایر کشورها تفاوت داشت و موضع واحد آنها مبنی بر لزوم توسعه تجارت جهانی و اهمیت تضمین عدالت در توزیع عواید آن را نقض کرد و فقط به مسائل اقتصادی آمریکا پرداخت. اما انزوای آمریکایی

به همین مورد خلاصه نمی‌شد. در این دیدار رئیس پارلمان فدراسیون روسیه بر از سرگیری روابط با آمریکا تاکید کرد. به گزارش ریابوستی، ولنتیامونینکو گفت: «بازماندگان مجلس روسیه در پی دیدار رؤسای جمهور روسیه و آمریکا، آماده از سرگیری گفت‌وگوهای سازنده و برقراری روابط کامل با نمایندگان مجلس آمریکا هستند».

■ هوای پس هامبورگ برای ترامپ

۱۹ رهبر دیگر اقتصادهای برتر دنیا جز رئیس‌جمهور آمریکا در هامبورگ در پیش‌نویس اعلامیه این اجلاس موضع مخالف دونالد ترامپ درباره تغییرات آب و هوایی را به رخ او کشیدند. در این پیش‌نویس تاکید شده توافق آب و هوایی ۲۰۱۵ پاریس برگشت‌ناپذیر بوده و با اشاره به تصمیم واشنگتن برای خروج از توافق، تاکید کرده‌اند کشورهای دیگر گروه ۲۰ به آن پایبند هستند. همچنین گارد بسته میزبان اجلاس جی ۲۰ یعنی انگلا مرکل، صدراعظم آلمان مقابل ترامپ، بیش از

نشست بین‌المللی کویت درباره بحران قطر



راهی برای مساله قطر تحت نظارت بین‌المللی است. یک نماینده کمیسیون دفاع و امنیت ملی در پارلمان کویت نیز گفته است که در صورت شکست نشست روز دوشنبه در بازداشتن قطر تحركات دیگری صورت می‌گیرد که از جمله آن ارائه شکایت به شورای امنیت است. ■ پاسخ امیر قطر به شایعه حصر خانگی قطر با انتشار تصاویر عیادت امیر این کشور از پدرش، پاسخ شایعات ایجاد شده توسط اماراتی‌ها را داد. فرمانده سابق پلیس دویبی که به‌خاطر ادعاهای

معمولاً عجیب مشهور است ۲ روز پیش مدعی شده بود که شیخ تمیم، امیر کنونی قطر به دستور پدرش که امیر سابق این شیخ‌نشین محسوب می‌شود خانه‌نشین شده است. ضاحی خلفان در توثیقی آورده بود که حمد بن خلیفه، امیر سابق قطر و پدر تمیم، دستور داده تمام وسایل ارتباطی کاخ پسرش قطع شود و حتی یک خودروی مجهز به دستگاه‌های پارازیت‌انداز در کنار کاخ وی مستقر شده است. او همچنین مدعی شده بود که عامل حمایت از تروریسم توسط دولت قطر «حمد

بن‌جاسم» نخست‌وزیر سابق این کشور است و از کشورهای عربی انتظار می‌رود او را در صدر فهرست حامیان تروریسم قرار دهند. اما دیروز یکی از برادران امیر قطر تصویری را از عیادت شیخ تمیم از پدرش در بیمارستان منتشر کرد. به گزارش الیوم السابع، جوعان بن‌حمد، پسر حمد بن خلیفه آل ثانی، امیر سابق قطر عکسی از پدرش در بیمارستان متعاقب عکس جراحی ساق پای او منتشر کرد. انتشار این عمل به منزله تکذیب شایعه حصر خانگی تمیم توسط پدرش است، چرا که ثابت می‌کند او چه در خارج از کشور به عیادت حمد رفته باشد و چه داخل آن قطعا در حصر نیست. با این حال نظریه اداره بهداشت‌قطر توسط حمد بن خلیفه ۶۵ ساله از زمان کنار رفتن به نفع پسرش تمیم در سال ۲۰۱۳ تا همچنان مورد باور بسیاری از کارشناسان است.

به ارتش سوریه تحویل خواهیم داد، همان گونه که در شهر منبج این کار را کردیم. همزمان، منابع کرد سوریه مدعی شدند یک هیات نظامی روسی-ایرانی برای بررسی تحولات و اوضاع شهرعفرین در پی تهدیدات ترکیه، وارد ریف شمالی حلب شد. ترکیه چندی پیش اعلام کرد مقدمات آغاز عملیات موسوم به «شمشیر قرات» فراهم شده و با حوضه بیش از ۱۰ هزار عنصر از عناصر تروریستی ارتش آزاد قداره بهعفرین حمله کند. ■ آخرین تحولات میدانی سوریه

نیروهای سوری طی ۲ روز گذشته عملیاتی را در مرزهای مشترک ۲ استان حماه و حمص آغاز کرده و موفق شدند مناطقی را در شرق استان حمص از اشغال تروریست‌های داعش آزاد کنند. طبق این گزارش، ارتش سوریه عملیاتی را در منطقه جباب حامد آغاز کرده و موفق شدند ۳ نقطه راهبردی را در این منطقه از اشغال تروریست‌های داعش آزاد کنند. از سوی دیگر، یگان‌های ویژه ارتش سوریه برای آزادسازی میدان‌های گازی و نفتی شرق سوریه در حال تدارک یک عملیات بزرگ علیه داعش هستند. منابع نظامی ارتش سوریه روز گذشته گزارش دادند که هم‌اکنون نیروهای تایگرفورس در مناطق غربی استان الرقه مستقر شده‌اند تا یک عملیات جدید را علیه تروریست‌های داعش آغاز کنند. بنا به گزارش این منابع نظامی، هدف اصلی این عملیات بزرگ یگان‌های ویژه ارتش سوریه آزادسازی شهر السخنه است. شهر السخنه مهم‌ترین پایگاه تروریست‌های تکفیری در شرق سوریه است که بسیاری از میدان‌های گازی و نفتی در این منطقه قرار دارند.

جهار کوشه



موصل قدیم آزاد شد

فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام کرد بخش قدیمی شهر موصل، تحت کنترل نیروهای عراقی درآمد و تنها چند متر (بلوار ساحلی) باقی مانده تا موصل کاملاً آزاد شود. المیادین نیز اعلام کرد نیروهای عراقی از نظر نظامی کاملاً بر شهر موصل سیطره یافته‌اند و تنها یک نوار در لبه رود دجله واقع در شرق منطقه «المیدان» باقی‌مانده است. پیش‌تر فرمانده پلیس فدرال گفته بود نیروهایش ۹۹ درصد از ماموریت جنگی خود در موصل را محقق کرده‌اند و ماموریت در شهر به پایان رسیده و تنها روند پاکسازی بخش قدیمی ادامه دارد.

درج الخلیل در فهرست میراث جهانی یونسکو

آمریکا و اسرائیل قطعنامه یونسکو درباره درج بخش قدیمی شهر الخلیل در فهرست میراث جهانی در معرض خطر را محکوم و تهدید کردند در مناسبات با این نهاد بازرگاری خواهند کرد. در مقابل تشکیلات خودگردان فلسطین با استقبال از رای یونسکو، اعلام کرد این رای‌گیری موفقیتی دیپلماتیک برای فلسطین در مقابل فشارهای اسرائیل و آمریکا علیه کشورهای عضو و اشاعه دروغ از سوی آنها است. یونسکو پیش‌تر نیز قطعنامه‌هایی را به دادن به اشغالی بودن قدس است.

درخواست سازمان ملل درباره مسلمانان روهینگیا

در حالی که اقلیت مسلمان روهینگیا در میانمار «بدون کشور و تابعیت» هستند و درگیری‌های فرقه‌ای از سال ۲۰۱۲ میلادی تاکنون موجب آوار شدن ده‌ها هزار نفر شده، رئیس آژانس اورگان سازمان ملل از دولت میانمار خواست با مسلمانان روهینگیا شهروندی این کشور را اعطا کند. فلیپو گراندی، جمعه در نخستین سفر خود به جنوب شرق آسیا با اهالی استان مسلمان‌نشین راکین دیدار و گفت‌وگو کرده است. تنش‌ها طی روزهای اخیر بالا گرفته است، از جمله اقدام مسؤلان یک روستا برای پاکسازی یک اردوگاه شبه‌نظامیان روهینگیا که موجب مرگ ۳ نفر شد.

تشدید تنش در کشمیر

هند شنبه (هشتم ژوئیه) به مناسبت سالگرد مرگ یکی از رهبران محبوب گروه موسوم به «حزب‌المجاهدین»، مقررات منع رفت‌وآمد را در کشمیر به اجرا گذاشت و هزاران سرباز خود را در این منطقه مستقر کرد. این گروه کشمیری از سوی هند یک گروه جدایی‌طلب و غیرقانونی اعلام شده است. این منطقه از یک سال گذشته و پس از کشته شدن «برهان واتی» به دست نیروهای امنیتی هند، صحنه اعتراضات گسترده بوده است. قتل این رهبر ۲۳ ساله، خشم و ناراضی‌تی را در میان ساکنان کشمیر تحت کنترل هند تشدید و خیابان‌های این منطقه را ماه‌ها به صحنه درگیری میان مردم و نیروهای امنیتی بدل کرد. حدود ۱۰۰ نفر در این اعتراضات کشته شدند و چشمان بسیاری از مردم نیز بر اثر برخورد گلوله‌های سناچهای پلیس بست‌اند آسیب دید. رهبران جدایی‌طلب کشمیر-که بیشتر آنها یا در خانه‌های‌شان محبوس شده‌اند یا به زندان افتاده‌اند- از شنبه خواهان آغاز هفته‌ای اعتراضی همزمان با سالگرد قتل واتی شده‌اند. پس از مرگ واتی، فعالیت غیرنظامیان نیز بر ضد دولت هند تشدید شده است.

آمریکا سامانه تاد آزمایش می‌کند

آمریکا در میانه شدت گرفتن تنش‌ها بر سر مسائل کره شمالی قصد دارد در روزهای آینده سامانه ضد موشکی «تاد» خود را آزمایش کند. ۲ مقام آمریکایی، بامداد شنبه این خبر را در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز اعلام کرده‌اند. کره شمالی بامداد شنبه از شلیک یک فروند موشک بالستیک از غرب این کشور به سمت دریای ژاپن خبر داد. در همین حال جنگنده‌های راهبردی و استراتژیک آمریکا شنبه در اقدامی نادر در نزدیکی مرز کره‌شمالی رزمایش نظامی برگزار کردند. این پرواز که به نوعی نمایش قدرت علیه کره‌شمالی محسوب می‌شود، در واکنش به آزمایش موشکی اخیر کره‌شمالی صورت می‌گیرد که به باور کارشناسان می‌تواند خاک آمریکا را مورد هدف قرار دهد. ارتش آمریکا انجام این رزمایش را نشان‌دهنده تعهد واشنگتن به ۲ متحد خود یعنی کره‌جنوبی و ژاپن عنوان کرده است.